ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ
КАТАЛОГ
SHUFT HVAC Technologies
SHUFT HVAC Technologies – крупнейшее Российское предприятие
по производству оборудования для систем вентиляции и систем
кондиционирования, основанное в 1998 году.
Компания производит весь спектр оборудования вентиляции
и кондиционирования:

ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ
ДЛЯ ВОЗДУШНЫХ
И ВОДЯНЫХ КЛАПАНОВ РАСШИФРОВКА
Тип серий
Назначение
Тип
управления
L — серия приводов с крутящим моментом до 5 Нм.
S — серия приводов с крутящим моментом до 10 Нм.
R — серия приводов с крутящим моментом до 20 Нм.
M — 2/3 точечный привод
F — 2 точечный привод с пружиным возвратом
U — импульсное 3 точечное или 2 точечное управление
С — модулирующее управление (аналоговое)
Крутящий
момент
Доп.
переключатели
Питающее
напряжение
03 — крутящий момент 3 Нм.
05 — крутящий момент 5 Нм.
10 — крутящий момент 10 Нм.
15 — крутящий момент 15 Нм.
20 — крутящий момент 20 Нм.
Нет — нет дополнительный переключателей
S — 1 дополнительный переключатель
S1 — 2 дополнительных переключателя
24 — 24VAC/DC
230 — 230VAC
LMU-MD LFU-MD LMC-MD SFU-MD SMC-MD RMU-MD
Электропитание,
230VAC ~ 24 VAC/DC
• • • • • •
Усилие 5 5 5 10 10 20

ПРОТИВОПОЖАРНЫЕ
ЭЛЕКТРОПРИВОДЫ
РАСШИФРОВКА
ПРЕИМУЩЕСТВА
Тип серий
Назначение
U — серия приводов для ППК с крутящим моментом
• до 3 Нм
• до 5 Нм
• до 10 Нм
• до 15 Нм
• до 20 Нм
E — 2/3 точечный привод.
B — 2 точечный привод с пружинным возвратом.
Крутящий
момент
Доп.
переключатели
Питающее
напряжение
03 — крутящий момент 3 Нм.
05 — крутящий момент 5 Нм.
10 — крутящий момент 10 Нм.
15 — крутящий момент 15 Нм.
Все противопожарные электроприводы
идут S2 — 2 дополнительных переключателя
по умолчанию.
• Ступица привода из стали
• Корпус привода выполнен из оцинкованной стали
• Ручное управление
• Специальное крепление кабеля на корпусе
• Стальная пружина
• Высокое качество компонентов редуктора
• Стальные полевые втулки
24 — 24 VAC/DC.
230 — 230 VAC.
UB-03-MD UB-05-MD UB-10-MD UB-15-MD UE-10-MD UE-15-MD
Электропитание, 230VAC ~ 24 VAC/DC • • • • • •
Усилие 3 5 10 15 10 15
Тип управления 2 точ. 2 точ. 2 точ. 2 точ. 2/3 точ. 2/3 точ.
Реверсивный привод • •
Пружинный возврат • • • •
Мотор  RK-370CA собирается по лицензии совместно с японской
компанией MABUCHI MOTOR, — известным японским производителем
28 29
Модель Момент вращения, Hm
Питающие
напряжение, В
Время срабатывания, с Тип регулирования
Класс защита / Степень
защиты
UB-230-03T-MD 3 AC 230 V ± 10% 25...35 сек/<12 с 2- х позиционное II/IP 54
UB-24-03T-MD 3 AC/DC 24 V ± 10% 25...35 сек/<12 с 2-х позиционное II/IP 54
UB - 24-03T-MD UB - 230-03T-MD
Крутящий момент 3 Нм
Усилие пружины 3 Нм